

Izen-deiturak: Maila-taldea:
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.
 Azterketa honen balioa: puntu.

Zuzen:

Nota:

piper egin	«...bagoiaren beste aldean <i>hip-hop</i> musika eta bizi estiloko mutiko pare bat, eskolan piper egin zutenak, apika...»
apika	«...bagoiaren beste aldean <i>hip-hop</i> musika eta bizi estiloko mutiko pare bat, eskolan piper egin zutenak, apika ...»
amilka	«Orduak amilka joan ziren, oldean, bat bera ere galdua geldu ez zedin...»
oldean	«Orduak amilka joan ziren, oldean , bat bera ere galdua geldu ez zedin...»
egin ahalean	«Lehen senda-laguntzak eman ondoren anbulantzia sartu eta, sirena eta argiak egin ahalean , 96. kaleko Metropolitan Ospitalera abiatu ziren.»
bizarra egin	« Bizarra arreta handiz egin zuen. Oiak gorritu arte garbitu zituen hortzak...»
oia	«Bizarra arreta handiz egin zuen. Oiak gorritu arte garbitu zituen hortzak...»
zirt	«Trena heldu zenean zirtak joan ziren bazterretara.»
jasa	«Dendaren sarrerako aterpetxoan (...) gizaseme pare bat zegoen zigarroa erretzen, jasaren tanta zorrotzetan begirada galdurik.»
lausotu	«...monologoaren haria galdu zuten, antzerkilaria lausotu egin zen hauen begietan, inguruak errealtasuna galdu zuten...»
zaldizkoak ekarri	«Euria bizkor ari zuen eta haizeak zaldizkoak zekartzan zaldizka.»
kilikatu	«Angieren usain gozoak ezkutuki kilikatzen zuen Joseba.»
aserik	«Gurin errearen usainaz aserik zegoen, arrautzen zirte nazkatu eta hirugihar xerrak plastikozkoak balira bezala bihurritzen ziren txapa gainean.»
zirta	«Gurin errearen usainaz aserik zegoen, arrautzen zirte nazkatu eta hirugihar xerrak plastikozkoak balira bezala bihurritzen ziren txapa gainean.»
kasketa sortu	«...Genet-en esaldi hura idatz zezakeen pertsonarekin topatzeko kasketa sortu zitzaidan. Gainera, topaketarako deia han zegoen...»
topaketa	«...Genet-en esaldi hura idatz zezakeen pertsonarekin topatzeko kasketa sortu zitzaidan. Gainera, topaketarako deia han zegoen...»
lixiba egin	«...arropa zikinak plastikozko poltsa batean sartu eta garbitegira abiatu zen lixiba egitera .»
ikuzgailu	« Ikuzgailu asko zeuden ilaran garbitegi publiko hartan.»
ilaran	«Ikuzgailu asko zeuden ilaran garbitegi publiko hartan.»
mailo	«... "baina Euskal Herrira, etxera, noiz itzuliko ote naiz? Noiz ikusiko ditut berriz Ezkurrako mailoak ? Franco hori hil baledi!"»

Izen-deiturak: Maila-taldea:
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.
 Azterketa honen balioa: puntu.

Zuzen:

Nota:

hil baledi	«... "baina Euskal Herrira, etxera, noiz itzuliko ote naiz? Noiz ikusiko ditut berriz Ezkurrako mailoak? Franco hori hil baledi! "»
ataka	«"Azken garraioa eta libre naiz ataka honetatik. Diruarekin gainera.»
narritaturik	«—Egia da egun hauetan narritaturik nabilela, baina ez preseski Kellyren kariaz, neure sentimenduen egoeraz baizik.»
-ren kariaz	«—Egia da egun hauetan narritaturik nabilela, baina ez preseski Kellyren kariaz , neure sentimenduen egoeraz baizik.»
preseski	«—Egia da egun hauetan narritaturik nabilela, baina ez preseski Kellyren kariaz, neure sentimenduen egoeraz baizik.»
losintxa	«Mehatxuak eta losintxak , hitz gogorak eta besarkadak, "fereka nazazu hemen"..."»
fereka	«Mehatxuak eta losintxak, hitz gogorak eta besarkadak, " fereka nazazu hemen"..."»
zapela-pasa	«...musikari anbulante batzuek kontzertua eskainiko diete, borondatezko zapela-pasa ugariekin zatikatua.»
zinbel	«Ibilera zinbelez gurutzatu zuen kafetegia, zerbitzariei zenbait agindu eman zien..."»
kikara	«—Kafe bat merezi duzu. Deia egiten dudan bitartean presta itzazu bi kikara .»
karrika	«110. karrikako geltokira heldu eta andenean aurrera abiatu zen irteerantz.»
katagorri	« Katagorrien atzetik egiten zuten lasterka, nork eskuratuko bat apustuan, baina inoiz ez zuten lortzen..."»
tzingada	«...eta uhinik gabeko uretan zebiltzan txalupatxoak, arraunen tzingadak ikuskatzen zituzten.»
anden	«110. karrikako geltokira heldu eta andenean aurrera abiatu zen irteerantz.»
uhin	«...eta uhinik gabeko uretan zebiltzan txalupatxoak, arraunen tzingadak ikuskatzen zituzten.»
ezin kabitu ahalean	« Ezin kabitu ahalean joaten ziren bagoiak.»
ahapaldi	«Nekeak eta desoseguak bulkatu zuten Jean Genet-en ahapaldi hura, oihu bakarti hura kartelean itsastera..."»
kordokatu	«Burdinazko gurpilek kirrink egin zuten eta kolpe zakar batez gelditu ziren bagoiak, zutik zeudenak kordokatuz .»
desosegu	«Nekeak eta desoseguak bulkatu zuten Jean Genet-en ahapaldi hura, oihu bakarti hura kartelean itsastera..."»
kirrinka egin	«Burdinazko gurpilek kirrink egin zuten eta kolpe zakar batez gelditu ziren bagoiak, zutik zeudenak kordokatuz.»

Izen-deiturak: Maila-taldea:
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.
 Azterketa honen balioa: puntu.

Zuzen:

Nota:

tejo	«...dendako jakien usain desberdinek tejo itsasgarria sarrarazten zuten sudurzuloetatik.»
pitxi, txitxi	«Apalak eta zorua mila pitxi, txitxi eta potez beterik zeuden <i>Joe's Grozery</i> zikinbildu hartan.»
zikinbildu	«Apalak eta zorua mila pitxi, txitxi eta potez beterik zeuden <i>Joe's Grozery</i> zikinbildu hartan.»
kukaratxa	«...hainbat langabetu irtenen ziren kalera, espaloi bazterrera, egunezko kukaratxak , azalez ere labezomorro belztuak balira bezala...»
hondope	«Harlem Ibaiaren hondopetik iraganez South Bronx auzoan sartuko ziren.»
aldaroak egin	«Trenak aldaroak egiten zituen eta zenbaitetan argiak itzali egiten ziren. Horiek izaten ziren momentu txarrak.»
ohazur	« Ohazur soinuak, "bai, banoa", pausoak, sarraila-hotsak, eta Joseba agertu zen begietako makarrak kenduz.»
makar	«Ohazur soinuak, "bai, banoa", pausoak, sarraila-hotsak, eta Joseba agertu zen begietako makarrak kenduz.»
nahiz	«...hormetara begira zihoan, kartelak begiztatu nahiz .»
xarmant	«... "Minutu bat, mesedez", irribarre xarmantz erantzun zion.»
artegatasun	«Lehen ordutik sentitzen zen estresa, artegatasuna etxandi zahartu hartan.»
bereizi	«Ondoren, bereizi egin ziren eta bakoitza geltoki banatan jarri zen.»
etxandi	«Lehen ordutik sentitzen zen estresa, artegatasuna etxandi zahartu hartan.»
karkaxa	«Ondoko gelatik zakur-eztulak eta karkaxa botatzearen zatzadak entzun ziren.»
erantzi	«poltsa ohepean gorde eta, arropak erantzi gabe, ohe gainean hartu zuen loak.»
zatzada	«Ondoko gelatik zakur-eztulak eta karkaxa botatzearen zatzadak entzun ziren.»
zurrunga	«Noizbehinka zurrungaren bat eta mugimendu batzuk jarraian.»
koilatu	«"Hau mixeria. Hotz honekin kanpoan lo egin beharra. Koilatu egingen da".»
xarlango	«Txapazko xarlango baten antzera, fokuek eskas samar argitutako trafiko-arrastoak harrapatzeko deman zihoala zirudien.»
zaflada	«Polizi auto baten argi zaflada urdin eta gorriek iluntasuna ebakitzen zuten eta kasino-jokalari merke haien buruetan sega modura igarotzen ziren...»

Izen-deiturak: Maila-taldea:
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.
 Azterketa honen balioa: puntu.

Zuzen:

Nota:

dema	«Txapazko xarlango baten antzera, fokuek eskas samar argitutako trafiko-arrastoak harrapatzeko deman zihoala zirudien.»
sega	«Polizi auto baten argi zaflada urdin eta gorriek iluntasuna ebakitzen zuten eta kasino-jokalari merke haien buruetan sega modura igarotzen ziren...»
atergabeko	« Atergabeko hitz jarioa ile zuriko emakume harena.»
irutzi	«...irribarre behartua markatu zitzaion Josebari, poltsa magalean iruzten zuen bitartean.»
magal	«...irribarre behartua markatu zitzaion Josebari, poltsa magalean iruzten zuen bitartean.»
arroztasunez	«Karta-emaileak ironikoki begiratu zion, arroztasunez .»
karraka	«...bost zentaboko txanpona sartu, palankari eragin, karrakaren bira itsuki jarrai...»
zurrun	«Poker mahaiak, jokalaria zurrunez inguratuak, iragan ondoren, <i>blackjack</i> jokorako mahaien artean sartu zen.»
gortzaile	«...txanpon makinetan jendeak eulia zirudien, marmar gortzailez makina batetik bestera aldatzen zen...»
marmar	«...txanpon makinetan jendeak eulia zirudien, marmar gortzailez makina batetik bestera aldatzen zen...»
ezkila	« <i>Iruñean nago, katedraleko ezkilen dandek iratzarri naute...</i> »
galtzarbe	« <i>Egunkaria erosten diot izkinako saltzaileari. Ikustaldi bat eman eta galtzarbean jartzen dut.</i> »
danda	« <i>Iruñean nago, katedraleko ezkilen dandek iratzarri naute...</i> »
iratzarri	« <i>Iruñean nago, katedraleko ezkilen dandek iratzarri naute...</i> »
ikustaldi bat eman	« <i>Egunkaria erosten diot izkinako saltzaileari. Ikustaldi bat eman eta galtzarbean jartzen dut.</i> »
jetzi	« <i>Aitak behiak jetziko ditu eta esne pertza mukururaino beterik igoko ditu eskailerak.</i> »
mukuru	« <i>Aitak behiak jetziko ditu eta esne pertza mukururaino beterik igoko ditu eskailerak.</i> »
aztalak jo	«Neguko haize hotzak aztalak jotzen bazituen ere jendea erruz zebilen.»
behatu	«...beste batzuek kamera-irradi-eta abar dendetako eskaparateak eta prezio beheraldiak behatzen zituzten.»
erruz	«Neguko haize hotzak aztalak jotzen bazituen ere jendea erruz zebilen.»

Izen-deiturak: Maila-taldea:
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.
 Azterketa honen balioa: puntu.

Zuzen:

Nota:

eskaparate	«...beste batzuek kamera-irradi-eta abar dendetako eskaparateak eta prezio beheraldiak behatzen zituzten.»
gerta balekit	«Zerbait gerta balekit eta gau osoan ager ez banendi, goizean lehen orduan poliziari hots egiozu.»
ager ez banendi	«Zerbait gerta balekit eta gau osoan ager ez banendi , goizean lehen orduan poliziari hots egiozu.»
hots egin	«Zerbait gerta balekit eta gau osoan ager ez banendi, goizean lehen orduan poliziari hots egiozu .»
buru-belarri sartu	«..."ez duzu deusetan pentsatu beharrik, zure sukalde lanean sar buru-belarri .»
girgilo	«...Anthony oso lodia zegoen eta girgiloak kokotsa ezkututzen zion...»
biharamun	« Biharamunean , egunero bezala, lanean ari zen Joseba sukaldean.»
segailtasun	«Jantziak nabarmenago egiten zuen soinaren segailtasuna , eta betazaleako lerro urdin, ongi marraztuek katemearen begi distira irudikarazten zuten.»
kokildu	«Ez nau kokilduko , alajaina!»
alajaina	«Ez nau kokilduko, alajaina! »
sarda	«Apropos goratu zuen soinekoa izterrean gora, zangoen sarderaino kasik.»
irutzian aritu	«Catherineren behatzek ere Josebaren soina ferekatzen zuten (...) eta izterrak geldi gabeko estutuan, irutzian ari ziren.»
deblauki	«Catherineren mugimendu erotizatzaileak deblauki bertan behera geratu ziren...»
zaplaztatu	«...pertsonek isiltasuna trenen zalapartak zaplaztatu du...»
galda	«Thailandiar musikak paretetako kanaberen bizkarra kolpatzen zuen monotoniaz, eta mahaiko kandelaren galdak suge dantza geldian zirudien.»
zinbeldu	«Takoidun zapaten gainean zinbeldu egiten zuen soinua. Emekiro laztantzen zituen bularrak eskuekin.»
hurkotasun	«Mahai bakoitzean kandela txiki piztu batek hurkotasun erromantikoa sorrarazten zuen.»
patrika	« Patrikatik papertxo atera eta azken aldiz egiaztatu zuen helbidea aurrean zeukan etxearekin...»
kardaba	«Burua kardabaz eta kezkaz beterik zeukan eta pentsamendu bat zebilkinson errotarra bezala "ez nuen beste erremediorik etortzea baizik...»
talaia	«Autoaren barrendik talaia egokia zegoen ingurua ikusteko.»

Izen-deiturak: Maila-taldea:
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.
 Azterketa honen balioa: puntu.

Zuzen:

Nota:

apar	«Garagardo latari aparra kanporatu zitzaion irekitzean.»
ase	«Tabernako bezeroek, denak beltzak, hasierako kuriositatea ase ondoren –nortzitekeen-zertara-norengana-gizaki-zuri-hura–, berenean jarraitu zuten.»
kuriositate	«Tabernako bezeroek, denak beltzak, hasierako kuriositatea ase ondoren –nortzitekeen-zertara-norengana-gizaki-zuri-hura–, berenean jarraitu zuten.»
goitibeherako	«Elkarrekin afaltzera joan ziren azken aldia Tom goitibeherako latzez zegoen.»
zintz egin	«Antioju txiki, borobilen atzetik begiak gorriturik zeuzkan eta muki urak zintz egiteko eskuoial baten tamainako zapia eraman zuen.»
dindai	«Oraintxe bertan zerua urdindu egin da, eguzki dindaiak agertu dira...»
bertatasuna	«Zure bertatasuna sentitzean zirrara lirikoak jotzen nau. East River ibaiko ihiak hego haizeak orrazten ditu eta zu (...) niregana zatoz beso zabalik...»
ihi	«Zure bertatasuna sentitzean zirrara lirikoak jotzen nau. East River ibaiko ihiak hego haizeak orrazten ditu eta zu (...) niregana zatoz beso zabalik...»
sakana	«Manhattango kaleak sakanak ziren etxandien artean...»
zuriekiko	«Aurrean, leihoari bizkarra emanez, adats zuriekiko gizona paper batzuk irakurtzen ari zen.»
koskabiloak	«...kolpeak, mehatxuak, "zuk jarri zenuen Txantrean ikurrina lehegailu batekin", berriz kolpeak koskabiloetan ...»
horrenik	«—Zer dela hori? Ez estutu, Joseba, atsegin zatzaizkit. —Ez dirudi horrenik .»
ernarazi	«Eta Catherine, nahiz eta jende askorentzat erakargarria izan, ez zitzaion atsegin, ez zuen bere erotismoa ernarazten .»
hegatu	«Josebak zigarro bat piztu zuen eta kealdien hegatzean kontzentratu zen.»
lauhazkan	«Buru lauhazkan hasi zitzaion, pentsamenduak etorriarekin joaten ziren.»
balihoa bezala	«...ezkutuko deman, zein zen irabazle denboraren neurketa esatera balihoa bezala .»
aieruz	«Egia da batzuetan aieruz mintzatu zitzaiola...»
tiren	«Joseba erne jarri zen, gorputza tiren , besoak gelditu, eta burua bueltatu gabe...»
adeboiloan	«Joseba adeboiloan ari zen, guztiz presaka.»
zirtaka	«Zartaginean gurina gori-gori zegoen, arrautzak zirtaka ari ziren, laranja uraren tresnak soinu behartuz egiten zuen lan.»